

TARIF (PREISE IN EUR)

GÜLTIG AB 01.04.2026



Fahrausweisart	Preisstufe	per Handy erhältlich	1 Zone	2 Zonen	3 Zonen	Verbund- raum	kleiner Stadt- verkehr	Kurz- strecke	Erweiterte Kurz- strecke
Einzelfahrt Kind			3,30 2,20	6,00 4,00	8,70 5,80	11,50 7,70	2,90 1,90		
4-Fahrten-Karte			12,00	21,20	31,20	41,60	10,40	10,80	13,20
Tageskarte Tageskarte 2 Personen Tageskarte 3 Personen Tageskarte 4 Personen Tageskarte 5 Personen Tageskarte Kind			6,60 11,20 15,80 20,40 25,00 4,30	12,00 18,20 24,40 30,60 36,80 6,20	17,40 25,20 33,00 40,80 48,60 7,80	23,00 32,40 41,80 51,20 60,60 9,40	5,80 9,60 13,40 17,20 21,00 3,50		
10er-Tageskarte ¹			57,80	105,00	152,30	201,30	50,80		
Monatskarte Schüler/Azubi	ab Entwertung		87,50 65,60	159,00 119,30	230,60 173,00	304,80 228,60	76,90 57,70		
Abo-Monatskarte	Kalendermonat		74,00	132,50	192,20	255,00	64,10		
9-Uhr-Abo-Monatskarte	Kalendermonat		67,30	120,60	174,90	232,10	58,30		
JungeLeuteTicket	Kalendermonat					52,00			
SeniorenTicket SeniorenTicket Partner	Kalendermonat					77,00 41,00			
BildungsTicket	Kalendermonat					15,00			
FerienTicket VMS+VVV FerienTicket Sachsen	Sommerferien					22,00 36,50			
Deutschlandticket ³	Kalendermonat					63,00			
VMS-DeutschlandTicket+ ⁴	ab Entwertung					11,00			

Gültigkeit der
Einzelfahrausweise

Preisstufe max. zeitl.
Gültigkeit

Kleiner Stadtverkehr	45 Min.
1 Zone	1 Stunde
2 Zonen	2 Stunden
3 Zonen	2,5 Stunden
Verbundraum	4 Stunden

¹nur elektronisch über HandyTicket-Systeme im VMS erhältlich, ²Verkauf nur für Normaltarif, ³Ausgabe nur über die MOOVME-App; gültig deutschlandweit 2. Klasse im Nahverkehr; Preis Stand: 01.01.2026,

⁴Zusatzticket für max. 5 Personen (davon 1 Person ab 15. Geburtstag, Mo. - Fr. ab 18 Uhr bis 4 Uhr [Sa., So., Fei. ganztägig]) sowie ganztägig ein Hund oder ein Fahrrad; nur in Kombination mit einem Deutschlandticket